
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

C O M U N E  DI  F A L E R N A 
(Provincia di Catanzaro) 

 
DETERMINAZIONE  

Del   RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINA N°   84   del     30/08/2022           Registro generale n.  510   del    30/08/2022 

OGGETTO: Vertenza tra Mastroianni Fedele/Comune di Falerna-   Impegno di spesa   per 
incarico legale  avv. Luigi Muraca . 

L'anno DUEMILAVENTIDUE   il giorno   30  del mese di  Agosto  nel proprio ufficio nella sede del 
Comune di Falerna, temporaneamente indicata nei locali  del Centro Polifunzionale  sito in via 
Primavera 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dotta la seguente determinazione  

Visto il D. LGS. n. 267/2000; 

Visto il D. LGS. n. 118/2011; 

Visto il D. LGS. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed in particolare l'art. 121 

del vigente regolamento dei servizi e degli uffici , che ha recepito l'art.53 comma 23 della L.388/2000, come 

modificato ed integrato dall'art. 29 comma 4 della L. 448/2001;  

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto sindacale  n. 02 del 26.01.2022 di conferimento dell’incarico di responsabile del'Area 

Amministrativa al sottoscritto;  

Richiamata la delibera di CC n. 16 del 30/05/2022 di approvazione del Bilancio pluriennale  finanziario 

2022/2024 ; 

Visto il PTPCT 2022/2024 approvato con delibera di G.C. n. 3 del 26.01.2022; 

 
Premesso che: 

con Pec del 24.05.2022,  registrata al prot.  5112 del 26.05.2022, è pervenuta istanza dell’avv. 

Nicola Antonello Garagozzo, in nome e per conto del Sig. Mastroianni Fedele  con invito alla 

stipula di una convenzione  di negoziazione  assistita ai sensi del D.L. n. 132/2014, in ordine alla 

controversia stragiudiziale nascente da una procedura  di asta pubblica inerente l’ alienazione di un 

terreno in località Serra Pelata da destinare a Parco Cinotecnico, indetto nel 2017 , alla quale il 

Mastroianni partecipava risultante aggiudicatario provvisorio per l’importo di euro 97.000,00 ,per 

cui versava altresì l’importo di euro 9521,82 a titolo di deposito cauzionale, senza procedere 



successivamente  alla definizione  del procedimento  con la stipula del contratto , per cui richiedeva 

all’Ente la restituzione del deposito cauzionale versato , oltre gli interessi legali  ed altresì il 

risarcimento dei danni quantificati in euro 50.000,00, oltre il rimborso delle spese legali ; 

 

Che con delibera di G.C. n. 95 del 01/06/2022  avente ad oggetto:  “Vertenza tra Mastroianni 

Fedele/Comune di Falerna – Richiesta stipula convenzione assistita”  si conferiva  incarico legale 

per la difesa tecnica  dell’Ente  all’avv. Luigi Muraca del Foro di Lamezia Terme nella procedura  di 

negoziazione assistita; 

Che con  lo stesso atto   deliberativo si stabiliva  quale compenso  del legale,  la somma  di € 100,00 

oltre IVA e CAP ; 

Vista la prenotula prodotta dall’avv. Luigi Muraca portante il preventivo di spesa  di € 119,60 

(Omnia compresa) per l’incarico suddetto; 

 

Visto il  DUP  approvato con delibera di G.C  n. 120 del 26/07/2022; 

 

Visto il bilancio pluriennale 2022/2024 approvato con delibera di CC n. 16 il 30/05/2022; 

 

Ritenuto  pertanto necessario impegnare la somma di €  119,60 in favore dell’avv. Luigi Muraca  

del Foro di Lamezia Terme; 
 

Accertata la  regolarità del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 del d.lgs 267/2000; 

 

Verificato che il sottoscritto in ordine al presente provvedimento non si trova in situazioni di 

conflitto d'interessi neppure  potenziali ai sensi dell'art. 6 bis della L.n . 241/1990 e s.m. i.  

 

DETERMINA  

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto 

 

Di impegnare la somma complessiva di Euro 119,60 con  imputazione  sul capitolo 1058 del 

bilancio pluriennale 2022/2024 – esercizio 2022, approvato con delibera di C.C. n. 16 del 

30/05/2022; 

Di stabilire che la liquidazione  del compenso detto  avverrà con  successivo provvedimento in esito  

al procedimento mediatorio di cui trattasi ; 

 

Di pubblicare  il presente atto all'albo Pretorio on line del sito istituzionale ; 

 
                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 

regolamentare. 

Data                                                                                                                 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio  

                                                                                        (L 388/2000 art. 53/c. 23 – L. 448/2001 art. 29/c.4) 

                                                                                           F.to   Vice Sindaco   Angelino Renne    
 

ATTI ALLEGATI (IN CASO DI IMPEGNO) 
[  ] CIG:  

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147 – 

bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 e del Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 

rilascia: 

[ X ] PARERE FAVOREVOLE 

[ ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate; 

 

Data  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Ing. Bruno Giorgi 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti  i 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi ai sensi dell’art. 191, 

comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267: 

Intervento Piano dei Conti Miss/Prog. Capitolo Impegno Importo 

   1058 303 119,60 

      

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Ing. Bruno Giorgi  
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO E TRASPARENZA 

La  presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 
pubblicata  

[ ] all’Albo Pretorio On-Line per 15 giorni consecutivi dal                al                        Reg. nr.. _ _/_ _ _ _  

[ ] sul sito dedicato alla trasparenza degli atti amministrativi  

 

Data  

 

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio  

                                                                                        (L 388/2000 art. 53/c. 23 – L. 448/2001 art. 29/c.4) 

                                                                                            F.to   Vice Sindaco   Angelino Renne    
 

 

 


